
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 201, de 18/11/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Efeito da conformação sobre a fertilidade em vacas da raça
holandesa no sul do Brasil” da aluna ROBERTA POLYANA ARAÚJO DA SILVA, a
realizar-se no dia seis de novembro de 2011, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. JAIME ARAÚJO COBUCI - (UFRGS/Porto Alegre) – Membro externo 
Dr. IVAN PEDRO DE OLIVEIRA GOMES – (UDESC/Lages) – Membro  
Dr. NILSON BRÖRING – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


